
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 13. juni 2022 på Infektionssyg-

domme - Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Det drejer sig om et rutinebesøg på infektionsmedicinsk afdeling Aarhus Universi-

tetshospital. Det er en højt specialiseret afdeling der dækker alle aspekter indenfor 

infektionsmedicin. Sidste inspektorbesøg var i 2013.  

Afdelingen har uddannelseslæger i KBU stillinger, introduktion og hoveduddannelse 

i intern medicin, infektionsmedicin og sideuddannelse af HU læger i dermatologi. 

Der er 2 KBU læger, 4 introduktionslæger, 6 læger i hoveduddannelse og en HU læ-

ge i dermatologi.  

  

Selvevalueringen er udarbejdet i fællesskab af en stor del af afdelingens læger hvor 

alle lag er repræsenteret og uddannelseslægerne er meget velrepræsenteret.  

Afdelingens tema scoring er overvejende tilstrækkelig 6 temaer, eller særdeles god 9 

temaer, et enkelt tema introduktion til afdelingen har afdelingen scoret til utilstræk-

kelig.  

Inspektorerne er overvejende enige undtaget at de har scoret introduktionen tilstræk-

kelig hvilket begrundes i rapporten.  

 

I besøget deltog alle uddannelseslæger med undtagelse af KBU lægerne. Ud over 

dette repræsentanter for sygehus/centerledelse, 5 speciallæger, og repræsentanter for 

andre relevante personalegrupper.  

 

Inspektorerne beskriver i deres rapport en velfungerende afdeling hvor uddannelse 

har høj prioritet og hvor der er åbenhed for nye ideer. Der er en høj faglighed og til-

gængelig og god supervision.  

Uddannelseslægerne er glade for at være i afdelingen, arbejdsmiljøet er godt både 

blandt læger og tværfagligt.  

Det skal bemærkes at Inspektorerne roser afdelingen for igennem mange år at være 

lykkedes med at opretholde et virkelig godt og trygt uddannelses- og læringsmiljø 

som roses af uddannelseslægerne og afspejles i deres evalueringer.  

 

Der er enkelte mindre opmærksomhedspunkter, som adresseres i indsatsområderne.  

 

Afdelingen og inspektorerne har aftalt følgende indsatsområder:  

1. Arbejdsplanlægning 

2. Stuegangs supervisor ”minister” funktionsbeskrivelse.  

3. Re- introduktion til HU læger der vender tilbage til afdelingen.  

 

Alle tre områder er beskrevet i rapporten og der gives konkrete forslag til indsatser 

på områderne.   

 

Sundhedsstyrelsen er enige i de opstillede indsatsområder som vi finder vil optimere 

en allerede rigtig god afdelings uddannelsespotentiale.  

 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg i som-

meren 2026 eller snarest muligt derefter.  


